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SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Evite un mal uso de sus datos personales contenidos en este acuse, resguardandolo en un lugar seguro.

Fundamento Legal:

Le informamos que su solicitud de Acceso a la Informacion Plblica ha sido recibida exitosamente y, sera tramitada
conforme a los procedimientos y plazos establecidos en el Titulo Séptimo “Procedimiento de Acceso a la Informacion
Publica” de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California.

De conformidad con lo sefalado en el articulo 125 este Sujeto Obligado le otorgara respuesta dentro de un plazo de
diez dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la presentacion. De manera excepcional el plazo
anteriormente descrito puede ampliarse hasta por diez dias habiles mas, siempre que existan razones debidamente
fundadas v motivadas; previa aprobacion del Comité de Transparencia del sujeto obligado.

Las solicitudes recibidas después de horas habiles y aquellas recibidas en dias inhabiles, se tendran por recibidas al

dia siguiente habil.

Detalle de la solicitud:
Folio: 020058825000089

Fecha de presentacion: 26/03/2025

Nombre del solicitante: _

Nombre del representante:

Sujeto Obligado Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Tipo de solicitud: Informacién pablica

Mecdalidad de entrega de la

informacién: Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Motivo por el que solicita

exencion:

Lengua indigena: DOMV761231MSLMRR09

Descripcién de la solicitud:

Solicito informacién del nombre y salario mensual bruto y neto del Director de Comunicacién del Ayuntamiento de
Playas de Rosarito y del Coordinador de Proteccién Civil y qué requisitos o conocimientos se le piden a este Gltimo

para poder ser coordinador de proteccién civil.

Datos adicionales para localizar la informacion:

Fechas a considerar, plazos y posibles notificaciones:

En caso de no ser competente:

En caso de que se advierta que la solicitud corresponde a un derecho
distinto:

En caso de que se requiera mas informacion:

En caso de existir un tramite especifico para su solicitud:

Respuesta a su solicitud:

03 dias habiles

03 dias habiles
05 dias habiles
05 dias habiles
10 dias habiles

31/03/2025

31/03/2025
02/04/2025
02/04/2025
09/04/2025
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#2025, ano del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

DIRECCION DE TRANSPARENCIAY
~ ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-106-10mo-2025

.Z ABR 2075 ASUNTO: El que se indica
. U’ l \(,- olad
Xy Playas de Rosarito, B.C., 02 de abril del 2025

LIC. RAMON CELESTINO MEDRANO AGUILAR

OFICIAL MAYOR DEL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacién con la solicitud
de informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 0200568825000089 recibida el 26
de marzo del afio en curso y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion IV, art. 55,
56 fracciones I, IV, V, 113, 124 y 160 fraccicnes |, II, Ill, IV, V, VII, VIil, XI, XIl y Segundo
Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja
California, solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana informandole
que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo
168 de la Ley en mencidn, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion

y al correo electronico prtransparenciaviii@gmail.com, la siguiente informacion:

» Solicito informacion del nombre y salario mensual bruto y neto del Director de Comunicacion
del Ayuntamiento de Playas de Rosarito y del Coordinador de Proteccion Civil y qué requisitos
o conocimientos se le piden a este Ultimo para poder ser coordinador de proteccion civil.

Agradezco la atencion brindada al presente, asi también se hace una atenta invitacion a
dar respuesta en cinco dias habiles.

ATENTAMENTE e
,4’

U \_\4 J“f \/L..

A A E. KARLA LOPEZ FLORES .
RANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORI\)IACION PUBLICA

DEL’H :10meé. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Lic. Jaime Campoy Castillo, Director de Recursos Humanos y Materiales.

C.c.p. Archivo.
filla Turistica, 22707 Playas de Rosarito, B.C. Tel: {661) 614-9600 www.rosarito.gob.my/

Calle José Haros Aguilar 2000,V
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%2025, ano del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
_ACCESOA LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-103-10mo-2025
ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C., 26 de marzo del 2025

C. FRANCISCO JOAQUIN MERCADO DE SANTIAGO
DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacion con la solicitud
de informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000089 recibida el 26
de marzo del afio en curso y con fundamento en los articulos 8, 8, 10, 14, 15 fraccion 1V, art. 55,
56 fracciones I, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones |, II, lll, IV, V, VII, VI, XI, Xll y Segundo
Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja
California, solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana informandole
que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo
168 de la Ley en mencion, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion

y al correo electronico priransparenciaviii@gmail.com, la siguiente informacion:

Solicito informacion del nombre y salario mensual bruto y neto del Director de Comunicacion
del Ayuntamiento de Playas de Rosarito y del Coordinador de Proteccion Civil y qué
requisitos o conocimientos se le piden a este ltimo para poder ser coordinador de
proteccion civil. (Favor de contestar en el sentido de su competencia)

>

Agradezco la atencion brindada al presente, asi también se hace una atenta invitacion a
dar respuesta en cinco dias habiles.

ATENTAMENTE o~
V4 / 4
{

Y4 ; /)
b@/&”/v lper -5

L.A.E. KARLA LOPEZ FLORES

C.c.p. Archivo. @\m Orﬂ

gne
Calle José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Playas de Rosarito, B.C. Tel: (661) 614-9600 www.rosarito.gob.mx/
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2025, afio del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-096-10mo-2025
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion

Playas de Rosarito, B.C. 09 de abril del 2025

PRESENTE. —

Por medio del presente reciba un cordial saludeg, asi mismo y en seguimiento a la solicitud
de acceso a la informacién recibida en la Plataforma Nacional el 26 de marzo del 2025 con el
folio no. 020058825000089, me permito en términos de los articulos 55 y 56 fracciones II, IVy V
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California,

enviar los oficios con los que dan respuesta la Direccion de Proteccion Civil y Bomberos y

Oficialia Mayor a su solicitud.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencién al presente

3
E

ATENTAMENTE

eLav5 CDEEH] H0fo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARIZFO B.C.

C.c.p. Archivo.
Calle José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Plavas de Rosarito, B.C. Tel: (64]) 614-9600 www.rosarito.gob.mx/
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10mo Ayuntamiento
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) OFICIALIA MAYOR
ASUNTO: OFICIO DE CONTESTACION
OFICIO NO. OFM/0510/2025

Playas de Rosarito B.C., a 07 de abril del 2025.

L.A.E. KARLA LOPEZ FLORES

DIRECTORA DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
Del 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE
PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, con relacién a la solicitud emitida mediante oficio
PL-NA-0106-10mo-2025, conforme a lo dispuesto por el articulo 123 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el estado de Baja California,
tengo a bien informar que la informacién correspondiente a lo solicitado se encuentra
debidamente en el Portal de Transparencia del 10mo Ayuntamiento de Playas de
Rosarito, B.C. encontrdndose en el siguiente enlace:
hitps://www.rosarito.gob.mx/archivo nuevo/2025-02/catalogo-de-irabajadores-por-
direccion-2025.pdf

Sin ofro particular, agradezco de antemano la atencién brindada al presente,

respecto. \ALIA A H. X AYUNTAMIENTO DE

7 ABR 2055 D
IR
'ﬁ,}MAvofz

H. 10mo AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO.

C.c.p.- Archivo
Calle José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Playas de Rosarito, B.C. Tel: (661) 614-9600 www.rosarb.mx/
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NUMERO DE OFICIO: PC-B/164-2025
ASUNTO: CONTESTACION

L.A.E. KARLA LOPEZ FLORES \ ( {
DIRECTORA DE TRANSPARENCIAY

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA i\%
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSAR )
PRESENTE.- : Dj“zi‘ "“ e

Por medio del presente reciba un cordial saludo, al mismo tiempo que se da
contestacioén a su oficio nimero PL-NA-103-10mo-2025, recibido en esta oficina el
dia 27 de marzo del presente afno, mediante el cual remite de solicitud de
informaciéon de la Plataforma nacional de Transparencia con folio numero
0200588250000089, a través de la cual solicitan entre otro punto el relativo al
nombre, salario mensual y bruto del coordinador de proteccidn civil y los requisitos
0 conocimiento que se le piden, al respecto le informo lo siguiente:

De conformidad con el Reglamento de Proteccién Civil y de Bomberos para
el Municipio de Playas de Rosarito, Baja California, no se contempla el cargo de
coordinador de proteccion civil por lo que no se cuenta con personal ni salario

asignado a ese cargo.

Sin mas por el momento, me despido.
| / a::»w " AvumAmEmo MUNICIPAL DE

42 DR ROSARITO, B.C.
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ROTECCLKN,C/ VIL Y BOMBEROE.S 1 Bmuij;mos
YAS DE ROSARITO, B. C.

ie ProteoIRECTO
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C.c.p. Lic. Héctor Manzo Ruvalcaba, Secretario de Seguridad Ciudadana, H.10 mo. Ayuntamiento de Playas

de Rosarito, B.C.
C.c.p. Archive 2025.

Calle Chihuahua y Distrito Federal S/N Col. Constitucion
C.P. 22707 Playas de Rosarito, B.C.

ARAT A1Z-1148
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